

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

حسن روحانی: جلسه کمیته راهبری 27 اسفند در ژنو یا پایتخت یکی از سه کشور اروپایی تشکیل می شود

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

مسئول پرونده هسته ای کشورمان گفت: جلسه کمیته راهبری 27 اسفند در ژنو و یا پایتخت یکی از سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس تشکیل می شود، اما هنوز نهایی نشده است. حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی "مهر" با بیان این مطلب افزود: از امروز مذاکرات گروههای کاری سیاسی امنیتی، اقتصادی آغاز می شود و در روزهای بعد نیز گروه کاری هسته ای تشکیل می شود و بحث هایی که در دوره های قبلی در این گروه های کاری مطرح بوده، ادامه می یابد. وی تصریح کرد: این دور مذاکرات در گروههای کاری اهمیت بیشتری دارد به این دلیل که قبل از تشکیل کمیته راهبری، آخرین نشست گروههای کاری در دوره اول سه ماهه است و انتظار اصلی ما از گروه کاری هسته ای است چرا که مشکل اصلی ما مربوط به این گروه کاری می شود. مسئول پرونده هسته ای کشورمان مشکل ما در گروه کاری هسته ای و معضل اصلی بین ایران و اروپا را مربوط به تعریف تضمین عینی در برنامه های هسته ای ایران دانست و گفت: انتظار ما این است که در جلسات سه گروه کاری شاهد پیشرفت باشیم و اگر کمیته راهبری به این جمع بندی برسد که ما در این سه ماه پیشرفت قابل ملاحظه ای داشتیم، می توانیم مذاکراتمان را ادامه دهیم اما اگر پیشرفت نباشد، در تصمیماتمان تجدید نظر می کنیم و بطور طبیعی اگر پیشرفتی نباشد بعید می دانم که مذاکرات ما با اروپا ادامه یابد و شرایط جدیدی به وجود خواهد آمد.

حسن روحانی: ایران باید ۲۰ نیروگاه هسته‌یی دیگر بسازد

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

یادواره فرماندهان، سرداران و 400 شهید شهرستان بندرانزلی با حضور دبیر شورای عالی امنیت ملی، استاندار گیلان، امام جمعه، فرماندار، نماینده مردم بندرانزلی در مجلس شورای اسلامی و مسئولین لشگری و کشوری استان در مصلي این شهر برگزار شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در این مراسم دکتر حسن روحانی، دبیر شورای امنیت ملی کشورمان اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران توازن منطقه حساس خلیج فارس را که مورد نظر غرب و به ویژه آمریکا بود، برهم زد؛ چرا که انقلاب اسلامی ایران باعث شد تمام برنامه‌های بلندمدت دولتهای بزرگ به ویژه آمریکا در منطقه برهم بخورد. مبارزه و توطئه های آمریکا بلافاصله بعد از انقلاب اسلامی با هدف استثمار شدن ایران، عدم بقای آن و الگو قرار نگرفتن آن در دنیای اسلام و کشورها در حال توسعه آغاز شد.

دکتر روحانی با تاکید بر اهمیت ژئوپولیتیک ایران در منطقه گفت: ایران قلب منطقه خلیج فارس و خاورمیانه است. جنگ تحمیلی یکی از توطئه هایی است که از سوی آمریکا برای برهم زدن مسیر انقلاب برنامه ریزی شده است؛ جنگی که از سوی حزب بعث به رهبری صدام با هدف سرنگونی نظام مقدس جمهوری اسلامی و ایجاد يك نظام دست نشانده آمریکایی به ما تحمیل شد. به گزارش ایسنا، دبیر شورای امنیت ملی کشورمان همچنین اظهار داشت: جمهوری اسلامی نه تنها نیازی به بمب هسته‌یی ندارد بلکه با هیچ کشوری نیز قصد جنگ ندارد؛ ما ملتی هستیم که می‌خواهیم از منافع ملی خود دفاع کنیم به همین جهت آمریکا دنیا را نترساند و نگران نکند. دکتر حسن روحانی گفت: تاریخ کشور ما در 25 سال اخیر نشان می‌دهد که ما به هیچ کشوری حمله نکرده و علیه منافع ملی کشوری مداخله نکرده‌ایم؛ بلکه این دیگران بودند که به ما تجاوز کردند. وی افزود: منطق ما منطق دفاع است؛ نه تهاجم و حمله. آیا با این منطق نباید به فناوریهای پیشرفته دست یابیم؟ با توجه به اینکه نفت روزی به اتمام می‌رسد و در حال حاضر نیز بخش قابل توجهی از تولید نفت خود را در داخل مصرف کرده و برای صادرات و کسب درآمد از آن استفاده می‌کنیم؛ بنابراین به تامین برق از طریق نیروگاه هسته‌یی نیاز داریم.

روحانی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی به دنبال طرحی است که بر مبنای آن ایران باید 20 هزار مگاوات برق مورد نیاز خود را از طریق نیروگاه هسته‌یی تامین کند؛ یعنی 19 تا 20 نیروگاه دیگر مانند نیروگاه بوشهر ساخته شود که با توجه به عمر مفید پنجاه ساله نیروگاهها و تامین سوخت مورد نیاز برای آنها از خارج، سوخت هسته‌یی يك کالای معمولی نیست و به آن نیازمندیم.

وی با اشاره به معدن فراوان اورانیوم در کشور و قابلیت تبدیل آن به گاز مورد نظر برای غنی سازی افزود: زمانی که تجهیزات مدرن غنی سازی را با نیروهای متخصص جوان و بوسیله کارخانه های داخلی

خود درست می‌کنیم، این خودکفائی برای دنیا سنگین است؛ چون این تصور را نداشتند که جمهوری اسلامی ایران با وجود محاصره شدید و با تلاش دانشمندان خود به این نقطه بسیار مهم برسد. روحانی گفت: غربی‌ها بخصوص آمریکایی‌ها می‌گفتند ایران نیازی به نیروگاه هسته‌یی ندارد؛ چرا که از وجود منابع نفت و گاز بهره می‌برد؛ اما با دستیابی ایران به این فناوری، آنها التماس می‌کنند که شما به نیروگاه هسته‌یی نیاز دارید و ما آن را به شما می‌دهیم. دانشمندان و جوانان این مرز و بوم به یک قدرت فناوری رسیده‌اند و از آنجا که قدرت فقط نظامی نیست، دنیا در برابر قدرت علمی آنان سر تعظیم فرود آورده است.

دبیر شورای امنیت ملی کشور با تأکید بر لزوم دستیابی به علم و دانش و فناوری گفت: در حال حاضر نیروهای جوان ما همانند سالهای دفاع مقدس به پیروزی‌های مختلف دست یافتند که یکی از آنها ساخت و بهره برداری از سیستم عظیم UCF در اصفهان است.

روحانی افزود: در گزارش 111 صفحه‌ای که چندی پیش آژانس هسته‌یی در مورد کشورهای که توانمندی علمی و تجهیزات لازم برای ساخت سوخت نیروگاه هسته‌یی را دارند ارائه داد، نام ایران در کنار کشورهای چون فرانسه، انگلیس و آلمان قرار گرفت. بنا بر نظر متخصصین، ایران جزء یکی از هشت کشوری است که قدرت سوخت هسته‌یی را دارد به همین جهت این بهانه‌ای برای دشمنان است که تصور می‌کنند ایران با دستیابی به این فناوری می‌خواهد بمب هسته‌یی تولید کند. وی خاطرنشان کرد: باید با هوشیاری و تدبیر لازم خطر نفوذ مفاسد غرب در مملکت و بین جوانان را رفع کنیم. ما باید با حفظ دستاوردهایمان تلاش کنیم تا از کوتاهترین، سالمترین و کم هزینه ترین راه به مقصد برسیم.

دکتر روحانی افزود: در طول یک سال و نیم گذشته با تدبیر لازم در برابر تمام ابرقدرتهای دنیا ایستادگی کرده و با یاری خداوند پیروز شده‌ایم. امیدوارم با توکل، اتحاد و یکپارچگی و پیروی از مسئولین و مقام معظم رهبری، برای رسیدن به توسعه تلاش کنیم؛ زیرا رسیدن به توسعه بدون آزادی غیرت و تلاش در دنیای امروز امکان پذیر نیست.

وی خطاب به مردم انزلی تصریح کرد: شورای امنیت ملی در کنار دولت و مجلس، مراحل پایانی منطقه آزاد انزلی را در دست بررسی دارد و با توجه به اینکه از نظر دولت این نقطه از کشور با عنوان نقطه حساس مهم استراتژیک محسوب می‌شود، باید این منطقه بیش از پیش آبادتر شود و شرایط بهتری از نظر توسعه اقتصادی پیدا کند.

**سخنگوی وزارت امور خارجه : ایران واهمه ای از ارجاع پرونده هسته ای خود به شورای امنیت ندارد**  
**سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵**

حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: ایران واهمه ای از ارجاع پرونده هسته ای خود به شورای امنیت ندارد و حفظ حقوق و منافع جمهوری اسلامی ایران بر هر چیز دیگری ترجیح دارد. به گزارش خبرنگار پارلمانی "مهر"، آصفی در پایان جلسه علنی امروز مجلس در گفت و گو با خبرنگاران با بیان این مطلب افزود: روند مذاکرات هسته ای ایران با سه کشور اروپایی در چند روز آینده بسیار سرنوشت ساز است.

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: اگر از لحاظ حقوقی با اروپا به یک مقوله مشترک دست پیدا کنیم، می‌تواند مبنای مشترکی برای رسیدن به مواضع سیاسی باشد.

آصفی در پاسخ به سئوالی در خصوص اینکه اگر اروپاییها در مذاکرات جدید، پیشنهادهای ایران را نپذیرند، ایران چه اقداماتی را انجام خواهد داد، گفت: ما نیز محکم در برابر آنها می‌ایستیم و به پیشنهادات آنها "نه" می‌گوییم.

وی افزود: اولین باری است که اروپاییها درگیر یک پرونده بزرگ شده‌اند و می‌خواهند آن را حل نمایند، از این رو برایشان بسیار دشوار است.

معاون حقوقی و پارلمانی وزیر امور خارجه ابراز امیدواری کرد این دور مذاکرات، آخرین دوره مذاکرات هسته ای نباشد و همچنان ادامه داشته باشد که البته منوط به چگونگی برخورد اروپاست. آصفی خاطرنشان کرد: مردم ایران دستیابی به فناوری هسته ای را حق مسلم خود می‌دانند و براساس نظرسنجی صورت گرفته از اقشار مختلف مردم، اکثریت قاطع آن را تایید کرده‌اند. وی در باره تحرکات اسرائیل در جریان مذاکرات هسته ای ایران و اروپا گفت: هر گاه که ما مذاکره داریم اسرائیلیها مسایلی را درباره توان دفاعی ایران مطرح می‌کنند که فشار را بیشتر نمایند. آصفی با اشاره به اینکه ما توفیقات زیادی در جریان مذاکرات به دست آورده ایم و مذاکرات بی نتیجه نبوده است، ابراز امیدواری کرد ایران در مذاکرات هسته ای به موفقیت‌های بزرگی دست یابد.

**بوش: ما در انتظار روز آزادی ملت ایران و پیوستن ایران به تحولات امیدوارکننده منطقه هستیم**  
**سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵**

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، در سخنانی که امروز در باره مبارزه با تروریسم در دانشگاه دفاع ملی ایراد کرد، گفت حکومت ایران باید برنامه تولید سلاح های اتمی را رها کند و به خواست ملت دایر بر استقرار دموکراسی تن دردهد. جرج بوش مبارزه با تروریسم را اولویت دوره دوم ریاست جمهوری خود توصیف کرد و گفت آمریکا از مذاکرات اتمی اروپا با حکومت ایران استقبال می‌کند و با آنها اتفاق نظر دارد که دسترسی ایران به سلاح اتمی برای همسایگان ایران تهدیدآمیز است. وی گفت رژیم ایران

باید به نگرانی های جهانی توجه داشته باشد و به صدای مردم ایران که در آرزوی آزادی هستند، گوش فرا دهد. وی گفت: ما در انتظار روزی هستیم که مردم ایران آزاد باشند.

امیر آرمین (راديو فردا): رئیس جمهوری آمریکا در دانشگاه دفاع در سخنانی مبارزه با تروریسم و پیشبرد دموکراسی در سراسر جهان را از اولویت های دولت خود نامید و از حکومت اسلامی ایران خواست ضمن دست برداشتن از برنامه تولید جنگ افزارهای اتمی به خواست ملت ایران دایر بر برقراری دموکراسی و آزادی در آن کشور تن دردهد. رئیس جمهوری آمریکا خواهان بنای دموکراسی بر ویرانه های دیکتاتوری و جباریت شد.

جرج بوش: بیاید در ویرانه های ظلم دموکراسی برپا کنیم و کشورهای آزاد را زیر چتر ناتو متحد سازیم.

ا. آ: رئیس جمهوری آمریکا یازدهم سپتامبر 2001 را زنگ خطری درباره خطرهای پیش روی قلمداد کرد. رج بوش: یازدهم سپتامبر درباره خطر شبکه های تروریستی مورد حمایت رژیم های خودسر با ایدئولوژی مبتنی بر کشتن افراد بی گناه به ما هشدار داد.

ا. آ: آقای بوش گفت: نبرد با دشمن تا آستانه پیروزی ادامه خواهد یافت.

جرج بوش: ما با دشمن مبارزه خواهیم کرد، ترس را از خود دور خواهیم ساخت و کشورهای آزاد را در مسیر پیروزی هدایت خواهیم کرد.

ا. آ: رئیس جمهوری آمریکا از مبارزه ای سخن گفت که در سه سال و نیم گذشته از سوی آمریکا و متحدان در این زمینه ادامه داشته است.

جرج بوش: سه سال و نیم است که آمریکا و متحدان آن مبارزاتی را در سطح جهان آغاز کرده اند. از کوهستان های افغانستان گرفته تا مناطق مرزی پاکستان، تا شاخ آفریقا، تا جزایر فیلیپین و تا دشت های شمال و مرکز عراق.

ا. آ: آقای بوش از وجود معدود کشورهای بی سخن گفت که از تروریسم حمایت می کنند، اما شمارش آن رو به کاهش است.

جرج بوش: هنوز حکومت هایی هستند که به تروریسم ها کمک می کنند و پناه می دهند، اما تعداد آنها کم شده است. هنوز رژیم هایی هستند که می خواهند سلاح های کشتار جمعی داشته باشند، اما اینها دور از جامعه جهانی و بدون پیامد نیست.

ا. آ: رئیس جمهوری آمریکا سپس به ایران پرداخت و گفت: حکومت اسلامی باید برنامه تولید سلاح های اتمی را رها کند و به خواست ملت دایر بر استقرار دموکراسی در ایران تن دردهد.

جرج بوش: فرانسه، آلمان و بریتانیا درگیر گفتگوهای جدی با ایران هستند، تا این کشور را از ادامه تولید سلاح هسته ای بازدارند. ما می خواهیم متحدانمان موفق شوند، چون در این زمینه اتفاق نظر داریم که دسترسی ایران به سلاح هسته ای برای همسایگان ایران تهدیدآمیز است و ثبات را برهم می زند. رژیم ایران باید به نگرانی های جهانی توجه نشان داشته باشد و به صدای مردم ایران هم گوش دهد که در آرزوی آزادی هستند و می خواهند کشورشان یک عضو قابل احترام جامعه بین المللی باشد. ما در انتظار روزی هستیم که ایران به تحولات امیدوارکننده ای که در سراسر منطقه روی می دهد، بپیوندند. ما در انتظار روزی هستیم که مردم ایران آزاد باشند.

### بوش دریانیه ای خواستار بسته شدن راه فرارهای پیمان ان پی تی شد سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا با انتشار بیانیه ای که آن را به منزله هشدار برای کشورهای تخلف کننده از پیمان ان پی تی عنوان کرد خواستار بسته شدن راه های گریز در این پیمان هسته ای شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا با انتشار بیانیه ای خواستار تعدیل و تنظیم پیمان " ان پی تی " به گونه ای شد که به ادعای وی راههای فرار این پیمان برای کشورهای که قصد استفاده از انرژی هسته ای برای پنهان کردن برنامه های تسلیحات هسته ای خود را دارند، بسته شوند.

در ادامه این مطلب با تکرار ادعاهای نخ نمای مقامات کاخ سفید آمده است: مقامات واشنگتن همچنان اصرار دارند که تهران تحت پوشش فعالیت های هسته ای به منظور تولید انرژی، برنامه ساخت تسلیحات هسته ای را نیز مخفیانه دنبال می کند. به تعبیر مقامات واشنگتن علت اصرار ایران برای عدم توقف غنی سازی اورانیوم نیز همین مطلب است.

رئیس جمهوری آمریکا در بیانیه ای خود بدون اشاره به نام جمهوری اسلامی ایران از تمام امضاء کنندگان " پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای " خواست تا برای مقابله با تخطی کنندگان از پیمان و برای اجرای واقعی اهداف پیمان اقدامات سختگیرانه تری را انجام دهند.

بوش در این بیانیه خطاب به کشورهای که وی از آنها تحت عنوان " کشورهای متخلف " تعبیر کرد، آورده است: " ما نمی توانیم به کشورهای متخلف اجازه دهیم تا تعهدات خود را نقض کنند و جامعه بین المللی را در مستحکم کردن امنیت بین الملل در راستای نقش بنیادین پیمان نادیده بگیرند و از نظرات آن سرپیچی کنند."

در ادامه این بیانیه آمده است: " به همین خاطر ما باید راههای گریزی که در پیمان وجود دارد و به کشورهای عضو اجازه می دهد تا تحت پوشش برنامه های غیرنظامی هسته ای مواد هسته ای تولید کنند که قابلیت استفاده در بمب های هسته ای دارد را ببندیم."

رئیس جمهوری آمریکا در خاتمه از تمام کشورهای امضاء کننده پیمان ان پی تی خواسته است تا بی درنگ در مورد تنش های و مسائل امنیتی موجود در پیمان اقدام موثر انجام دهند. جرج بوش این بیانیه را برای کنفرانس ماه می که به منظور بازنگری در مورد قرارداد NPT با حضور کشورهای عضو از جمله ایران و آمریکا تشکیل می شود، آماده کرده است. این منبع در پایان آورده است که این موضوع در حالی است که بسیاری از اعضای پارلمان ایران خواستار عقب نشینی ایران از پیمان ان پی تی شده اند. آنها همچنین تهدید کرده اند که پروتکل الحاقی را تصویب نخواهند کرد.

**خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع دیپلماتیک : دور جدید مذاکرات هسته ای ایران در ژنو از سر گرفته شد**  
**سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵**

خبرگزاری فرانسه به نقل از یکی از دیپلماتهای نزدیک به فعالیت های هسته ای ایران امروز سه شنبه از آغاز دور جدید مذاکرات مقامات مسئول اروپایی و ایرانی بر سر فعالیت های هسته ای تهران خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ، سه کشور اروپایی فرانسه ، آلمان و انگلیس که از سامبر گذشته با هدف قانع ساختن ایران به دادن تضمین های عینی برای عدم ورود به فعالیت های تسلیحاتی هسته ای درازای همکاری های هسته ای، فناوری ، تجاری ، گفتگوهای سیاسی و امنیتی مذاکرات خود را با تهران آغاز کرده اند ، امروز مجددا این مذاکرات را در ژنو از سر گرفتند . براساس اعلام این خبرگزاری احتمال می رود دور جدید مذاکرات طرفین که در سطح کارشناسان برگزار می شود حداقل تا عصر روز پنجشنبه ادامه یابد. این خبرگزاری هیچگونه جزئیات بیشتری از این مذاکرات و طرفهای شرکت کننده در آن منتشر نکرده است .

**پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت برود، حضور ایران در NPT مفهومی نخواهد داشت // مذاکره با آمریکا در شرایط فعلی بی معنا است**  
**دوشنبه 17 اسفند ۱۳۸۳ - 7 مارس ۲۰۰۵**

علاءالدین بروجردی رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه دور آینده مذاکرات ایران و اروپا بسیار تعیین کننده است، گفت: اگر اروپا در چارچوب توافق پاریس و معاهده تهران عمل کند، مذاکرات ادامه می یابد در غیر این صورت، ادامه مذاکرات بی معناست. به گزارش خبرنگار پارلمانی "مهر" ، بروجردی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: با توجه به اینکه مذاکرات سه کمیته مذاکره کننده تاکنون نتایج خاصی به دنبال نداشته است و حمایتی را که اروپا قرار بود از عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی به عمل آورد، انجام نداد، به نظر می رسد به سقف مذاکره با اروپایی ها رسیده ایم. بروجردی گفت: دولت فرانسه برخلاف توافق خود با ایران، مریم رجوی سرکرده منافقین که به مانند اعضای القاعده به عنوان تروریست شناخته شده را در پارلمان راه داده و برخلاف تعهدات خود عمل کرده است.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: درباره موضوع هسته ای هم مبنای اولیه مذاکرات ایران و اروپا دادن تضمین عینی بود که ما اطمینان دادیم استفاده ما از انرژی هسته ای صلح آمیز است و در چارچوب معاهده NPT همه گونه همکاری را با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام دادیم و انتظار داشتیم بر اساس ماده 4 معاهده NPT به فعالیت هسته ای صلح آمیز خود ادامه دهیم، اما ادبیات جدید اروپا در آخرین دور مذاکرات هسته ای توقف دائمی غنی سازی است.

بروجردی دور آینده مذاکرات هسته ای با اروپا را تعیین کننده و سرنوشت ساز توصیف کرد و گفت: اگر اروپا بخواهد برخلاف معاهده تهران و توافقنامه پاریس عمل کند، زمینه ای برای ادامه مذاکرات وجود ندارد.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اروپاییها باید در دور آخر مذاکرات، خارج از فشار آمریکا، به تعهدات خود در مذاکرات عمل کنند و در کنار انتظارشان که داشتن تضمین برای عدم بهره برداری غیرصلح آمیز ایران از فناوری هسته ای است، بپذیرند که در چارچوب NPT، غنی سازی حق مسلم ایران است.

وی اظهار داشت: اگر اروپا همکاری لازم را انجام دهد، دور آخر مذاکرات می تواند اهداف متقابل را تأمین کند، در غیر این صورت ادامه مذاکرات بی معناست.

بروجردی در پاسخ به سوالی در خصوص واکنش ایران به ارسال پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: خروج از NPT جزو سیاست های جمهوری اسلامی ایران نیست ولی اگر آمریکا این اشتباه بزرگ را مرتکب شد و پرونده ایران به شورای امنیت رفت، بسیاری از معادلات فعلی بهم خواهد ریخت و جایگاهی برای بازدید بازرسان آژانس وجود نخواهد داشت.

بروجردی افزود: در این صورت، معاهده مهم و بین المللی NPT که عملا اجرا نمی شود و بصورت عکس علیه منافع ایران بکار گرفته می شود، مفهومی ندارد و زیر سوال خواهد رفت.

از رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره موضع مجلس در خصوص مذاکرات هسته ای سوال شد و وی گفت: با توجه به اینکه مسوولیت مستقیم پرونده هسته ای با شورای

عالی امنیت ملی است که همه سران قوا، فرماندهان ارتش و سپاه و مجموعه نیروهای تصمیم گیر در آن حضور دارند، طبیعی است مجلس نمی تواند جدای از این مجموعه، تصمیم گیری انفرادی انجام دهد اما نظر خودش را درباره مسایل اعلام می کند.

وی گفت: همه ارکان و شورای عالی امنیت ملی از این حق مسلم ملت ایران مبنی بر ادامه فعالیت های هسته ای صلح آمیز و غنی سازی اورانیوم دفاع می کنند. از بروجردی در خصوص تذکر بین المللی نماینده تبریز مبنی بر اینکه مجلس در جلسات مذاکرات هسته ای حضور ندارد، سوال شد و وی گفت: پایان سفر دکتر روحانی مصادف با بررسی بودجه سال 84 شد و طبیعتاً کمیسیون امنیت ملی هم تشکیل جلسه نداده که در آن بحثی صورت بگیرد و روال عادی نیز در مجلس وجود ندارد، اما دکتر روحانی آماده اند گزارش تفصیلی روند مذاکرات جدید با اروپا و تیم مذاکره کننده ایرانی را به نمایندگان ارایه دهد. رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص اظهارات اخیر هاشمی رفسنجانی درباره امکان رابطه با آمریکا گفت: آقای هاشمی با تاکید بر اینکه در صورت تغییر سیاست ستیزی آمریکا، امکان مذاکره وجود دارد سخن گفته اند و به نظر من موضع جدیدی نیست. آمریکایی ها در برابر ایران سیاست ستیزی را در پیش گرفته است و اگر این سیاست تغییر یابد و شاهد صداقت آمریکا باشیم، می تواند آثار مثبتی داشته باشد. وی تصریح کرد: در شرایط فعلی، مذاکره با آمریکا جایگاهی ندارد و زمینه ای وجود ندارد که مذاکره ای صورت بگیرد.

#### شرودر: ایران باید از برنامه های هسته ای فقط برای اهداف مسالمت آمیز استفاده کند دوشنبه 17 اسفند ۱۳۸۳ - 7 مارس ۲۰۰۵

گرهارد شرودر صدراعظم آلمان گفت نسبت به حل مسالمت آمیز و دیپلماتیک برای حل بحران هسته ای ایران خوشبین است. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، شرودر اعلام کرد که راه حل دیپلماتیک، ایران را متقاعد خواهد کرد تا برنامه های هسته ای خود را تنها برای مقاصد صلح آمیز بکار ببرد و وی به این مساله خوش بین است. وی گفت: اطمینان دارد که پس از دیدار دو هفته پیش جرج بوش رئیس جمهور آمریکا از اروپا می توان به راه حلی دست یافت. وی پس از گفتگو با ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه در شمال آلمان تاکید کرد: " امیدواریم که در گفتگوها اهرم های تشویقی کافی برای متقاعد کردن رهبران ایران برای پذیرش موضع مثبت در اختیار داشته باشیم". صدراعظم آلمان گفت که آلمان، فرانسه و انگلیس معروف به تروئیکای اروپا بر نحوه تشویق ایران برای احترام گذاشتن به تعهداتش در راستای پیمان منع گسترش سلاحهای هسته ای (NPT) توافق کامل دارند. وی در ادامه افزود: "ما درباره ایران موضع یکسانی داریم. می خواهیم رهبران ایران از هر گونه تلاش خود برای تولید و انباشت تسلیحات هسته ای دست بردارند و از هر نوع برنامه های هسته ای فقط برای اهداف مسالمت آمیز استفاده کنند".

#### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

#### ایران، عراق و افغانستان محور گفتگوی امروز سران آلمان و اتریش سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

رئیس جمهوری اتریش در سفر امروز خود به آلمان پیرامون برنامه های هسته ای ایران به گفتگو خواهد نشست. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان، " هاینریش فیشر " رئیس جمهوری اتریش در اولین سفر خود به آلمان در نظر دارد در بدو ورود با " هرست کوهلر " همتای آلمانی خود دیدار و گفتگو نماید. رئیس جمهوری اتریش همچنین بعد از ظهر امروز با " گرهارد شرودر " صدر اعظم آلمان دیدار و به گفتگو خواهد نشست. بر اساس گزارشهای رسیده مسائل مهم اروپایی از جمله قانون اساسی واحد اروپایی و همچنین در خصوص برخی رویدادهای بین المللی همانند وضعیت عراق، افغانستان و برنامه های هسته ای ایران به بحث و تبادل نظر خواهد پرداخت. رئیس جمهوری اتریش در نظر دارد امشب در مرکز تحقیقاتی - پژوهشی فردریش - ابرت به ایراد سخنرانی بپردازد

#### جان بولتون به عنوان سفیر جدید آمریکا در سازمان ملل انتخاب شد سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا از سوی رئیس جمهوری به عنوان سفیر جدید این کشور در سازمان ملل انتخاب شد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "کاندولیزا رایس"، وزیر امور خارجه آمریکا، در يك کنفرانس مطبوعاتي در وزارت امور خارجه، ضمن اعلام اين مطلب كه "جان بولتون" به عنوان سفير جديد آمريكا در سازمان ملل انتخاب شده، گفت: رئيس جمهوري و من از "بولتون" تقاضا كرديم، اين مسئوليت را برعهده گيرد. به گزارش خبرگزاري فرانسه، "رایس" در ادامه گفت: "بولتون" يك سياستمدار با توانايي ذهني بسيار قوي است و گذشته بسيار با موفقيتي را داشته است. "بولتون" كه در اين كنفرانس مطبوعاتي حضور داشت، قول داد، به طور تنگاتنگ با اعضاي كنگره براي اجراي سياست‌هاي "بوش" فعاليت كند. وي گفت: سازمان ملل به ما فرصت اجراي سياست‌هايمان را مي‌دهد. گفتني است؛ "بولتون" 56 ساله متولد بالتيمور كه از دانشگاه و دانشكده حقوق ييل فارغ‌التحصيل شده، به عنوان معاون وزير امور خارجه براي كنترل سلاح‌ها و امنيت بين‌المللي از ماه مه 2001 مشغول به فعاليت شد.

### کنفرانس دموکراسي و تروریسم در اسپانيا آغاز به کار کرد

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

رهبران کشورهای جهان در کنفرانس مبارزه با تروریسم مادرید شرکت کردند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، تنها چند روز پیش از سالگرد حملات تروریستی 11 مادرید با 191 کشته، امروز سیاستمداران و کارشناسان از سراسر جهان برای بررسی اقدامات لازم در راستای مبارزه با تروریسم، در شهر مادرید، پایتخت اسپانیا، به شور می‌نشینند. به گزارش خبرگزاري فرانسه، در اين كنفرانس كه تا روز پنج‌شنبه ادامه دارد، 44 رهبر حاكم و سابق کشورهای جهان و نیز 200 کارشناس بین‌المللي در كنفرانس دموکراسي و تروریسم درباره دلایل وقوع ترور و امکانات کشورهای دموکراتیک برای مبارزه با آن به بحث و بررسی می‌پردازند. در این کنفرانس، "خوزه لوئیس رودیگز ساپاترو"، نخست وزیر اسپانیا، "کوفي عنان"، دبیر کل سازمان ملل، "خاویر سولانا"، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا، و "حامد کرزاي"، رئیس جمهوري افغانستان، شرکت دارند.

در پی برگزاری انتخابات پارلماني در مولداوي، حزب کمونیست كه از مسكو به سمت غرب تغییر جهت داده است، تسلط خود را بر پارلمان همچنان حفظ کرد.

دوشنبه 17 اسفند ۱۳۸۳ - 7 مارس ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاري دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاري فرانسه، بر اساس شمارش آرا كه از سوي موسسه‌ي سياست عمومي كه يك نهاد مستقل در مولداوي است صورت گرفته، مشخص شد حزب کمونیست كه از سال ۲۰۰۱ قدرت را در دست دارد، توانسته ۴۲ درصد آرا را به خود اختصاص دهد و حزب میانه‌روي گروه دموکراتیک مولداوي ۲۸ درصد آرا را به دست آورده است. حزب دموکرات مسیحي مردمی نیز با کسب ۱۴ درصد آرا در رده‌ي سوم ایستاد. از ۲/۳ میلیون واجد شرایط رای دادن، ۵۹ درصد در انتخابات شرکت کرده بودند. کمونیست‌ها برای به دست آوردن ۷۱ کرسی از ۱۰۱ کرسی پارلمان جهش برداشته بودند؛ اما اعلام کرده‌اند كه رهبري پارلمان نیز آنها را راضي می‌کند. الکساندر پتکوف، سخنگوي حزب کمونیست مولداوي اظهار داشت: هر حزبي خواهان جلب حمایت‌هاي بیشتر است؛ اما ما خوشحالیم كه هیچ حزبي نمی‌تواند بدون ما رییس جمهور را انتخاب کند. یکی از وظایف اصلي پارلمان جدید، انتخاب رییس جمهور است. مولداوي بین اوکراین و رومانی قرار گرفته است و در پی سقوط اتحاد جماهیر شوروي در سال ۱۹۹۱، استقلال خود را به دست آورد. اگر چه کمونیست‌ها در سال ۲۰۰۱ با شعار حمایت از روسیه در انتخابات پیروز شدند؛ اما در این انتخابات شعار آنها حمایت از غرب بود.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

حمایت هیات علمای اهل سنت عراق از ریاست جمهوری طالبانی

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

یک عضو ائتلاف کردهای عراق از موافقت هیات علمای اهل سنت این کشور به عنوان بزرگترین مرجع دینی اهل سنت عراق از نامزدی جلال طالبانی رهبر اتحادیه میهنی کردستان برای ریاست جمهوری دولت آینده خبر داد.

به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از روزنامه الوطن عربستان، فواد معصوم عضو لیست کردستان گفت: هیات علمای اهل سنت با اعطای پست ریاست جمهوری به جلال طالبانی رئیس اتحادیه میهنی کردستان موافقت کرده است. هیات‌های از احزاب کردستان با حارث الضاری رئیس این هیات دیدار کرده است که وی از نامزدی طالبانی برای پست ریاست جمهوری دولت آینده استقبال کرد.

معصوم که ریاست مجلس موقت را نیز برعهده دارد (مجلسی که با تشکیل مجمع ملی عراق خود به خود ماموریتش به پایان می رسد) اشاره داشت که : در این دیدار نمایندگان کرد تاکید کردند که طالبانی بر تمایل خود برای حفظ وحدت عربی - کردی و اعطای پست های وزارتی به اعراب سنی و مشارکت آنها در تدوین قانون اساسی دائمی پایبند است.

از دیگر اسامی مطرح برای بدست گرفتن پست معاونت رئیس جمهور در کابینه آینده عراق عادل عبدالمهدی نامزد ائتلاف عراق یکپارچه و عضو مجلس اعلاای انقلاب اسلامی عراق و حاجم الحسنی عضو لیست عراقیون به رهبری غازی الیاورمی باشد .

#### علاوی به کمتر از نخست وزیری قانع نیست

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

با تعیین روز 16 مارس (26 اسفند) به عنوان زمان تشکیل رسمی مجمع ملی یا پارلمان جدید عراق تکاپوی احزاب سیاسی مختلف برای ایفای نقش در روند سیاسی جدید این کشور افزایش یافته و حتی احزابی که انتخابات اخیر را تحریم کردند نیز برای مشارکت در این روند اعلام آمادگی کرده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الوطن عربستان، یک منبع در تجمع دمکرات های مستقل از تشکیل کمیته ای شامل عدنان پاچه چی رئیس این تجمع و شخصیت های دیگر خبر داد که شامل احزاب قومی و نیروهای دینی برای مشارکت در تدوین قانون اساسی دایمی است.

با نزدیک شدن به اعلام توافق رسمی میان لیست ائتلاف عراق یکپارچه عراق و ائتلاف کردستان که معنایش تشکیل فراکسیون اکثریت در مجمع ملی است منابع در لیست العراقیه به رهبری ایادعلاوی نخست وزیر موقت اشاره کردند که وی به اعضای العراقیه تاکید کرده است در صورتی که نتواند بار دیگر در مقام نخست وزیری ابقا شود از پذیرش هر پستی غیر از نخست وزیری معذور خواهد بود.

درحالی که یک شخصیت برجسته در جنبش وفاق ملی به رهبری علاوی تاکید کرد علاوی همچنان شانس خود را برای حفظ پستش در دولت جدید دارا است زیرا شماری از اعضای مجمع ملی که از لیست های خود خارج و به فراکسیون ملی پیوسته اند، تمایل خود را برای نخست وزیر شدن وی اعلام کردند.

شایان ذکر است حسین شهرستانی دانشمند مشهور هسته ای عراق و عضو ائتلاف عراق یکپارچه اخیرا اعلام کرده بود علاوی پیشنهاد این ائتلاف را برای ورود در دولت جدید نپذیرفته است.

علاوی تاکید کرده است به کمتر از نخست وزیری در دولت جدید رضایت نخواهد داد.

همچنین منابع آگاه به این اشاره کردند که شریف علی حسین رئیس حزب سلطنتی مشروطه نامزد معاون رئیس جمهور آینده شده است و تمایلش را جهت تشکیل نظام حکومت پادشاهی به علت شرایط داخلی و منطقه ای به زمان دیگری موکول کرده است.

این منابع تاکید کردند شریف در حال حاضر تلاش هایی برای برگزاری کنفرانس ملی با شرکت همه نیروها و احزابی که در انتخابات اخیر شرکت نکردند برای دستیابی به یک موضع یکپارچه که چه بسا باعث دادن فرصت مناسب به این احزاب برای مشارکت در روند سیاسی جدید عراق شود، انجام می دهد.

#### حصول توافق میان ائتلاف عراق یکپارچه و ائتلاف کردها

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

معاون کردتبار رئیس جمهور موقت عراق از دستیابی ائتلاف عراق یکپارچه و ائتلاف کردهای کردستان به توافقی در خصوص برنامه یکپارچه برای اعطای پست های وزارتی و کلیدی بر اساس مذاکرات فشرده میان دو فراکسیون مزبور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الوطن عربستان ، صحنه سیاسی عراق پس از مشخص شدن جلسه افتتاحیه مجمع ملی (پارلمان جدید) عراق در 16 مارس جاری (26 اسفند) شاهد نامزدی شماری از شخصیت های سیاسی برای پست های دولت انتقالی بوده است و آنچه در پشت پرده جریان دارد از یک شبه توافق درباره برنامه یکپارچه برای اعطای پست های وزارتی و کلیدی به موجب مذاکرات و رایزنی هایی که اخیرا میان ائتلاف عراق یکپارچه و ائتلاف کردستان صورت گرفت پرده برمی دارد.

در این چارچوب روز نوری شاونس به روزنامه الوطن گفت : دیدارها و رایزنی ها میان لیست های پیروز در انتخابات برای دستیابی به توافق ملی واحد درباره برنامه دولت و شخصیت های نامزد برای پست های وزارتی همچنان ادامه دارد.

وی افزود: رایزنی های ما با ائتلاف عراق یکپارچه به فرمول فعالیت مشترک درباره بسیاری از مسائل که مهمترین آن تضمین حقوق اقلیت کرد به موجب قانون اداره عراق در دوران انتقالی (اساسی موقت) است، دست یافته اند.

شایان ذکر است مشاور ابراهیم جعفری نامزد رسمی ائتلاف عراق یکپارچه برای نخست وزیری دولت آینده از نزدیک بودن توافق میان این ائتلاف و کردها درباره تشکیل دولت جدید و ترکیب آن خبر داده بود.

جواد طالب مشاور سیاسی ابراهیم جعفری گفت : تماس ها و رایزنی های کنونی میان ائتلاف عراق یکپارچه پیروز اصلی انتخابات اخیر و لیست کردهای کردستان در آستانه دستیابی به یک توافق مشترک قرار دارد.

وی گفت: ائتلاف عراق یکپارچه به دستیابی به توافق با کردها درباره تشکیل دولت آینده و ترکیب آن نزدیک شده است.

مشاور سیاسی ابراهیم جعفری بعید ندانست که دولت جدید ظرف کمتر از یک هفته تشکیل شود. به گفته وی، مردمی که 30 ژانویه (11 بهمن) به پای صندوق های رای رفتند منتظر به بار نشستن نتایج این روند هستند که مهمترین ماموریت ها تشکیل مجمع ملی و سپس تشکیل ارگان های دولت با رضایت همه جریان ها و گروه ها است. ابراهیم بحرالعلوم عضو ائتلاف عراق یکپارچه نیز تاکید کرده بود: رایزنی های مستمر با همه گروه های داخل و خارج مجمع ملی (پارلمان جدید) چه لیست کردها و لیست ایاد علاوی (العراقیه) و برادران عرب سنی جریان دارد و مساله کرکوک هم در این رایزنی ها بررسی می شود.

#### علاوی با عضویت در دولت آینده عراق مخالفت کرد

دوشنبه 17 اسفند ۱۳۸۲ - 7 مارس ۲۰۰۵

به گفته دو تن از اعضای ائتلاف عراق یکپارچه یکی از طرف های اصلی پیروز انتخابات اخیر، ایاد علاوی نخست وزیر موقت و رئیس فراکسیون العراقیه که تنها 40 کرسی بدست آورده است با پیوستن به دولت جدید عراق مخالفت کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دو رهبر برجسته ائتلاف عراق یکپارچه امروز دوشنبه اعلام کردند: ایاد علاوی نخست وزیر موقت پیشنهاد پیوستن به دولت آینده عراق را نپذیرفته است.

حسین شهرستانی دانشمند مشهور هسته ای و عضو برجسته ائتلاف عراق یکپارچه در این باره گفت: دکتر علاوی هیچ اهمیتی برای پیوستن به دولت نشان نمی دهد و پیشنهاد ما را رد کرد. علاوی جمعه گفته بود همچنان نامزد لیست العراقیه برای پست نخست وزیری دولت جدید است و این نامزدی هم بنا به درخواست هم پیمانانم صورت گرفت و ادامه نامزدی من هم به تصمیم لیست العراقیه بستگی دارد و من به رای اکثریت احترام می گذارم.

جواد مالکی یکی از رهبران حزب الدعوه اسلامی به رهبری ابراهیم جعفری نامزد رسمی ائتلاف عراق یکپارچه برای پست نخست وزیری دولت آینده گفت: ما هیچ پست مشخصی را به علاوی پیشنهاد نکردیم بلکه ما به وی بر اصل مشارکت در دولت آینده تاکید کردیم.

وی افزود: علاوی به ما گفت هرگز در دولت آینده شرکت نخواهم کرد اما ممکن است در عبور از این مرحله کمک کنم که اشاره وی به دولت انتقالی آینده بود.

هانی ادريس یکی از رهبران وفاق ملی به رهبری ایاد علاوی گفت: اگر علاوی بخواهد در قدرت مشارکت کند به چیزی کمتر از نخست وزیری رضایت نخواهد داد.

ادريس افزود: علاوی نامزد لیست العراقیه و حزب وفاق ملی تنها برای نخست وزیری دولت آینده است نه پست دیگر.

وی در توضیح اظهارات حسین شهرستانی و مالکی از رهبران ائتلاف عراق یکپارچه گفت: علاوی تنها نامزد نخست وزیر است نه چیز دیگر.

مجمع ملی (پارلمان) اولین جلسه خود را پس از انتخابات اخیر در 16 مارس ماه جاری (26 اسفند) برگزار خواهد کرد.

ائتلاف عراق یکپارچه اعلام کرد آخرین رایزنی ها را درباره توافق برای تشکیل ائتلاف دولتی با فراکسیون کردها انجام داده است، ائتلاف عراق یکپارچه 140 کرسی پارلمان را بدست آورده است و پس از آن ائتلاف کردها 77 کرسی و ائتلاف العراقیه به رهبری علاوی هم با 40 کرسی در رده سوم قرار گرفته است.

#### مراحل نهایی تقسیم قدرت در عراق

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۲ - 8 مارس ۲۰۰۵

گروه بین الملل شرقی با وجودی که هنوز حملات تروریستی در عراق ادامه دارد، رایزنی ها برای تقسیم قدرت به مراحل نهایی خود نزدیک می شود. روز گذشته يك مقام پلیس عراق اعلام کرد که در حمله انتحاری در شهر بلد، ۷۰ کیلومتری شمال بغداد؛ ۱۵ نفر کشته و ۲۳ نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از سامرا؛ عبدالابراهیم سرهنگ دوم پلیس بلد گفت: در حمله انتحاری با خودرویی از نوع فورد کاپری در برابر محل اقامت يك افسر ارتش عراق به نام مظهر محمد البداوی ۱۵ نفر کشته و ۲۳ تن زخمی شدند. به گفته وی در میان کشته شدگان دو سرباز عراقی نیز جای داشتند. شبکه تلویزیونی الجزیره قطر در يك خبر زیرنویس اعلام کرد: بر اثر انفجار يك خودروی بمبگذاری شده در شهر بعقوبه عراق؛ هشت نیروی گارد ملی این کشور کشته و ۲۰ تن دیگر مجروح شدند. شبکه الجزیره همچنین از وقوع درگیری هایی در این شهر نیز خبر داد. همچنین نظامیان آمریکایی روز دوشنبه منطقه ای در جنوب بغداد را مورد حمله قرار دادند و ۵۲ مظنون را دستگیر کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد؛ حدود ۵۰۰ نظامی آمریکایی سوار بر خودروهای زرهی برای یافتن افراد مظنونی که در حملات علیه این نیروها دخالت دارند؛ بامداد دیروز به يك کشتزار هفت کیلومتری در منطقه دوره یورش بردند. گروهی از نظامیان یاد شده با حمله به خانه های روستایی، ۵۲ تن از جمله ۳۹ زن و کودک را برای بازجویی دستگیر کردند. مطبوعات روز دوشنبه عراق نوشتند: تعیین موعد تشکیل اولین نشست مجمع



موقت ملی عراق به عقیده بسیاری از کارشناسان نشان از کنار گذاشتن اختلاف ها و توافق کردها و شیعیان برای تقسیم مناصب ریاستی مهم بین یکدیگر بوده است. مطبوعات عراق اعلام کردند که براساس توافق های صورت گرفته جلال طالبانی منصب ریاست جمهوری را بی شك تصاحب خواهد کرد در حالی که همچنان ابراهیم الجعفری در ائتلاف ملی عراق متحد؛ بیشترین شانس را برای احراز پست نخست وزیری دارد. این گزارش حاکی است طبق توافق های صورت گرفته حاجم الحسینی وزیر اقتصاد فعلی و عضو برجسته حزب اسلامی عراق مهمترین حزب سنی های عرب عراق؛ یکی از معاونین ریاست جمهوری خواهد بود و ایاد علاوی نخست وزیر فعلی نیز معاونت دوم جلال طالبانی را احراز خواهد کرد. همچنین گفته می شود ریاست مجمع ملی عراق به غازی الباور پیشنهاد شده اما او هنوز نظر نهایی خود را اعلام نکرده است. خبرها حاکی از آن است که این مجمع ۱۶ مارس (۲۶ اسفند) افتتاح خواهد شد.

### اتهامات خبرنگار آزاد شده ایتالیایی علیه سربازان آمریکایی

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

شرق؛ خانم جولیان سگرنا، خبرنگار ایتالیایی که روز گذشته در عراق از دست گروگانگیران آزاد شده بود، ارتش آمریکا و سربازان این کشور را که به سوی خودروی او تیراندازی کرده بودند، مورد اتهام قرار داد. به گزارش رادیو آلمان سگرنا پس از بازگشت به وطنش و ورود به رم تصریح کرد که سرعت خودروی او معمولی بوده و از این رو عملکرد سربازان آمریکایی غیرقابل توجیه است. این درحالی است که به گفته مقامات ارتش آمریکا، خودروی مزبور با سرعت زیاد به سمت يك ایستگاه کنترل در حرکت بوده و به رغم دستور سربازان به توقف، واکنشی از خود نشان نداده و آنان نیز در پی این جریان آتش گشودند. در این واقعه یکی از ماموران سازمان امنیت ایتالیا به ضرب گلوله سربازان آمریکایی کشته شد. در این بین سیلویو برلوسکونی، نخست وزیر ایتالیا، سفیر ایالات متحده در کشورش را احضار کرده و خواستار روشن شدن دقیق جزئیات این حادثه شده است. همچنین جام جم آن لاین گزارش می دهد که پیرسکولاری یکی از همراهان جولیان اسگرنا روزنامه نگار ایتالیایی آزاد شده که جمعه شب ۴ مارس هنگام عزیمت به فرودگاه بغداد بر اثر شلیک سربازان آمریکایی مجروح شده بود روز شنبه ۵ مارس پس از ورود او به رم به خبرنگاران گفت: نظامیان آمریکایی نمی خواستند خانم اسگرنا زنده به ایتالیا بازگردد. او ادامه داد: «جولیان دارای اطلاعاتی بود و نظامیان آمریکایی نمی خواستند او زنده بازگردد.» سکولاری افزود: در روز ۴ فوریه گذشته جولیان اسگرنا ربوده شد او يك گزارش در مورد فراریان شهر فلوجه پس از حملات آمریکایی ها که در يك مسجد بغداد اقامت کرده بودند تهیه می کرد. پیرسکولاری تاکید کرد: آمریکایی ها از حرکت خودروهای حامل اسگرنا و همراهانش به سوی فرودگاه بغداد مطلع شده بودند. او افزود: نیکلا کالیپاری رئیس هیات سرویس های مخفی ایتالیا که همراه اسگرنا بود و توسط آمریکایی ها به قتل رسید بر اثر اصابت يك گلوله به سرش درجا کشته شد. در عین حال، گابریله پولو مدیرمسئول روزنامه «ال منیفستو» روز شنبه به رسانه های ایتالیایی گفت: «نمی خواهم بگویم سربازان آمریکایی يك عملیات کمین را برای خودروی حامل جولیان اسگرنا و همراهانش تدارک دیده بودند اما در هر حال ، آمریکایی ها همواره از وقوع سوءتفاهم سخن می گویند.»

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 18 اسفند

بی بی سی: سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

واکنش های مختلف نسبت به خروج نیروهای نظامی سوریه از لبنان، ابراز امیدواری به موفقیت تظاهرات امروز بیروت که به دعوت رهبر حزب الله لبنان برپا می شود، اظهار نظر دو مقام آمریکایی شرکت کننده در همایش هسته ای تهران و گمانه زنی درباره انتخابات آینده ریاست جمهوری ایران از جمله اخبار روزنامه های امروز صبح تهران است.

**قدس** در مقاله تحلیلی خود به دفاع از تصمیم بنشار اسد برای خروج نیروهای سوریه از لبنان، که تحت فشار آمریکا صورت گرفته، نوشته است اسد در این موضعگیری منطقی، فرانسه و آمریکا را با چالش جدیدی روبرو کرد و همان کاری را کرد که در قطعنامه طائف درباره آن تصمیم گرفته شده بود، گیرم حالا شتاب بیشتری به آن داده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** دعوت سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان را برای تظاهرات امروز در آن کشور با اهمیت دیده و نوشته است که نفوذ حزب الله در میان مردم لبنان و جهان عرب بسیار بیش از آن است که در محاسبات آمریکا و اسرائیل مورد توجه قرار گرفته است . به نظر این روزنامه، ابتکار امروز سید حسن نصرالله به آمریکا خواهد فهماند که شیوه اوکراین و گرجستان در لبنان کاربرد ندارد و این سرآغاز شکست های دیگر آمریکا و شکست طرح خاورمیانه بزرگ خواهد بود.

**همشهری** نیز تظاهرات امروز لبنان را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود آورده و نوشته است امروز در خیابان های بیروت سیر تحولات آینده نزدیک در لبنان تعیین می شود.

این روزنامه به نقل از ناظران سیاسی پرسیده آیا نمایش خیابانی حزب الله در سطحی خواهد بود که باعث چرخش تحولات ضد سوری در لبنان به نفع دمشق شود؟ آیا تظاهرات ضد سوری روزهای اخیر تحت الشعاع حرکت حزب الله قرار خواهد گرفت؟

**آفتاب یزد** با چاپ عکسی از بشار اسد در صدر صفحه اول خود از زبان رییس جمهوری سوریه نوشته من صدام حسین نیستم، همکاری می کنم.

**اقبال** در صدر اخبار خود گزارشی درباره وضعیت زنان منعکس کرده و به مناسبت روز هشتم مارس، که در جهان روز زن خوانده می شود، خبر از تشکیل همایش ها و کنفرانس هایی در همین باره داده است.

اهمیت برگزاری روز جهانی زن در هشتم مارس آن جاست که در حالی بزرگ داشته می شود که حکومت اسلامی روز تولد حضرت فاطمه را به عنوان روز زن اعلام داشته و هر سال در این روز محافظه کاران اعتراض خود را به پیروی ایرانیان از روز جهانی زن اعلام می دارند.

به دنبال انتقاد نشریه متعلق به مصباح یزدی، روحانی تندرو قم، از اظهارات هاشمی رفسنجانی درباره ولی فقیه، **شرق** گزارش داده که یکی از نمایندگان مجلس در دفاع از هاشمی رفسنجانی نوشته دیدگاه های آیت الله خمینی همان است که شاگردانش و از جمله آقای هاشمی بیان می دارند.

دو روز پیش نشریه **پرتو**، که در قم منتشر می شود، نوشت برخلاف گفته های هاشمی رفسنجانی و محمد خاتمی، ولی فقیه را خدا تعیین کرده و مقبولیت مردم تأثیری بر مشروعیت نظام ندارد.

روزنامه های مختلف امروز صبح تهران خبر از خارج شدن یک فروند ارباس ماهان از باند فرودگاه مهرآباد داده اند و **جام جم** تنها روزنامه ای است که گزارش کرده علاوه بر آن هواپیمائی بوئینگ که همراهان رییس جمهور را به کرواسی می برد دقیقی بعد از پرواز به علت شکستن شیشه جلوی هواپیما مجبور به بازگشت و فرود اجباری در مهرآباد شد.

در هیچیک از دو مورد، به نوشته روزنامه ها، به کسی آسیبی وارد نیامده است.

#### مجله فارین افرز درباره برنامه های هسته ای ایران

سه شنبه 18 اسفند ۱۳۸۳ - 8 مارس ۲۰۰۵

فارین افرز در مقاله ای درباره برنامه های هسته ای ایران مدعی شد: اگر واشنگتن بخواهد برنامه های هسته ای ایران را واقعا از بین ببرد، باید از شکاف میان محافظه کاران ایرانی که به شدت نگران مسائل امنیتی هستند و اصلاح طلبان این کشور که خواهان تثبیت اقتصاد ایران هستند استفاده کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، درمقاله ای که درسایت اینترنتی این مجله معروف به چاپ رسیده، تاکید شده که واشنگتن می تواند با قول دادن برای جواز بزرگ در عوض اطاعت از ان پی تی و مجازات برای نقض ان پی تی واقع گرایان ایرانی را تقویت نماید.

در بخش دیگر این مطلب آمده است: درحالی که آمریکا هنوزدرگیر بازسازی عراق است موضوع دیگری در رابطه با امنیت ملی دراین کشورآغاز شده است زیرا بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده اند که ایران درحال غنی سازی اورانیوم و جداسازی پلوتونیوم است و این فعالیت ها به تولید سلاح اتمی منجر خواهد شد. این خبر اروپایی ها را هم نگران کرد.

نویسنده این مطلب در فرازی دیگر از مقاله خود با طرح ادعاهایی از گذشته تعاملات دو طرف می نویسد: به هرحال اینک سوالی ایجاد شده که آیا آمریکا می تواند یک ایران هسته ای را تحمل کند یا نه. از زمانی که آیت الله خمینی درگذشت ایران پیامهای پیچیده ای برای واشنگتن ارسال کرده است.

رهبران ایران از آن زمان دشمنی با آمریکا را ادامه داده اند و در این راه گاهی از روش های بسیارخاصی استفاده کرده اند. آنها درصدد تخریب دولت عربستان و دیگر متحدین آمریکا در منطقه برآمده اند و

گروههای تروریستی را حمایت کردند که صلح اسراییل و فلسطین را به تعویق انداخت و حمله تروریستی به میداین الخیر درسال 1996 را مستقیما بر ضد آمریکایی ها هدایت کردند. اما اخیرا مشخص شد که این کشور در پی ساخت تسلیحات اتمی نیز می باشد.

اگرچه در ادامه این مقاله به واقعیات ارتباط وگفتگوهای سازنده ایران و اروپا هیچ اشاره ای نمی شود، همچنانکه به روند رو به پیشرفت همکاریهای ایران با آژانس انرژی اتمی ذکری بمیان نمی آید ولی این مقاله در راستای فضا سازی تبلیغاتی در تلاش است که با بزرگ نمایی مسائل هسته ای ایران وبدون پرداختن به تخلفات عدیده رژیم صهیونیستی به افکارعمومی بویژه درعرب اینگونه القاء شود که دیگر

کشورها حق دسترسی حتی به توانایی صلح آمیز هسته ای را نیز دارا نیستندودرهمین رابطه است که در این مقاله تاکید شده است: البته مشخص است که اگر ایران سلاح های اتمی را دنبال نمی کرد تا چه اندازه برای خاورمیانه و دیگر کشورها از جمله آمریکا بهتر می شد. مهمترین نکته این است

که آمریکا مطمئن نشود ایران هرگز به نقطه تولید تسلیحات اتمی نمی رسد.

از سوی دیگر در این نوشتارمولف این مطلب با به میدان آوردن نام چند کشورسعی نمود تا به دیگران برساند که مواجهه غیر منطقی با خواست ملتها در راستای دستیابی به توانایی هسته ای امری مورد حمایت بسیاری ازکشورهاست وآمریکا دراین عرصه تنها نیست و به همین جهت در این مقاله آمده: به هر حال به لطف وجود برخی کشورها از جمله چین و آلمان و پاکستان و روسیه و حتی کره شمالی

بخش های بسیار مهمی از برنامه های هسته ای ایران کشف شد اما به نظر می رسد علیرغم اصرار کشورهای جهان ایران مصر است که به هدف مهم خود دست پیدا کند.

به نوشته فارین افزهنوز یک راه برای واشنگتن باقی مانده است که با استفاده از آن بتواند ایران را از دستیابی به این هدف ممنوعه منع کند. در ایران محافظه کاران همچنان دارای اختلافات شدیدی در زمینه سیاست خارجی با اصلاح طلبان هستند. محافظه کاران اقتصاد و روابط دیپلماتیک ایران را تخریب کرده اند و سبب شده اند که ایران به یکی از نگرانی های جهانی تبدیل شود. اما از سوی دیگر اصلاح طلبان خواستار تثبیت اقتصاد هستند و به دلیل همین اختلاف بخش زیادی از قدرت ایران از دست رفته محسوب می شود.

این موضوع فرصتی برای آمریکا و متحدینش در اروپا و آسیا فراهم می آورد که بتوانند برنامه های هسته ای ایران را تخریب نمایند. غرب باید با استفاده از قدرت اقتصادی خود واقع گرایان ایرانی را تقویت کند و به این صورت به طرف مقابل اعلام کند که آنها باید با سلاح های اتمی را انتخاب کنند و یا استفاده از فرصت های اقتصادی.

مرور روزنامه های تهران: 17 اسفند

بی بی سی: دوشنبه 17 اسفند ۱۳۸۳ - 7 مارس ۲۰۰۵

گفته های اکبر هاشمی رفسنجانی در آخرین جلسه همایش اتمی تهران در مورد آینده فعالیت های هسته ای ایران، گمانه زنی در آستانه برگزاری جلسات اتحادیه اروپا درباره روابط ایران و این اتحادیه، ادامه حملات محافظه کاران به سخنگوی دولت به خاطر تاکید وی بر حقوق کردها در یک همایش انتخاباتی و تحولاتی در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری از جمله اخبار و گزارش های روزنامه های امروز صبح تهران است.

**شرق** در صدر اخبار خود نوشته بزرگترین گردهمایی اتمی ها در جهان [پس از اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی] شامگاه دیروز در حالی پایان گرفت که پیام و دیدگاه جمهوری اسلامی توسط رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام به اطلاع رسید که به سه کشور اروپایی هشدار داد سه ماه است شاهد پیشرفتی در مذاکرات نیستیم و اگر احساس کنیم وقتمان هدر می رود و فکر کنند از این ستون به آن ستون فرج است، به ضررشان تمام می شود.

**شرق** نوشته که هاشمی رفسنجانی در بخشی از سخنان خود به سفر خود به چین اشاره کرده و گفت در زمان ریاست جمهوری ام در سفر به پکن رییس دولت چین شخصا به اقامتگاه من آمد و به درخواست خودش قرارداد ساخت نیروگاه اتمی امضا را کرد، اما بعدا زیر فشار آمریکا به قراردادشان عمل نکردند.

وی گفت: سنوآل من این است که اگر شاه در ایران باشد باید به ایران نیروگاه هسته ای داد اما اگر امام باشد نباید داد؟

**اعتماد** بخش دیگری از سخنان رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را مهم دیده که برای شرکت کنندگان در همایش اتمی تهران گفته است ما تصمیم گرفتیم کار فعالیت های هسته ای را از صفر شروع کنیم و رفته رفته با تلاش دانشمندان ایرانی، خود را به یک تکنولوژی بومی رساندیم که در این زمینه در ساخت نیروگاه ها هم تا حدودی جلو رفتیم و شاید بتوانیم خود را به روسیه و چین وابسته نکنیم.

در همین حال، **آفتاب یزد** از قول حسین موسویان، سخنگوی هیات مذاکره کننده هسته ای ایران، در صدر اخبار خود نوشته ضرورت همراهی آمریکا در مذاکرات ایران و اروپا قوت گرفته است در آستانه تشکیل جلسه پارلمان اروپا که گفته می شود فردا به بررسی مساله روابط این اتحادیه با ایران خواهد پرداخت، به نوشته روزنامه **ایران** مذاکرات حساس ایران و اروپا درباره پرونده هسته ای به تعیین کننده ترین مقطع خویش رسیده است و در روزهای پایانی هفته جاری دو طرف یکبار دیگر برای پیوند زدن رشته های آسیب دیده اعتماد و همکاری بر پایه توافق نامه های تهران و پاریس گرد می آیند.

طبق گفته ناظران نتیجه این دور از مذاکرات نشان خواهد داد آیا تهران ادامه مذاکره را صلاح خواهد دانست یا نه؟ این تصمیم گیری به گفته مسؤولین ایرانی اواخر اسفندماه، رسماً اعلام خواهد شد. روزنامه **ایران** در عین حال خبر داده که وزیر امور خارجه روسیه به دنبال انتشار تصاویر تازه ماهواره ای از راکتور آب سنگین اراک، که نشان می دهند ساختمان این راکتور رو به پایان است، گفته آژانس بین المللی انرژی اتمی باید این امکان را داشته باشد که از این تأسیسات بازرسی کند.

وی در مورد ساخت تونلی در نزدیک تأسیسات هسته ای اصفهان نیز اضافه کرد که امیدوار است اختلاف نظر میان ایران و آژانس اتمی که معتقد است ساخت این تونل به اطلاعات نرسیده حل شود. در حالی که روزنامه های هوادار محافظه کاران به حملات خود به سخنگوی دولت به خاطر اظهارات وی در همایشی در سنندج که در آن حقوق کردها مطرح شده بود ادامه می دهند و آن را سوء استفاده از اقوام و قومیت ها در زمانی حساس قلمداد می کنند، به نوشته **اقبال** گروه هایی از کردها و از جمله شرکت کنندگان در همایش ها از عبدالله رمضان زاده که خود کرد و استاندار سابق کردستان است تجلیل کرده اند.

**اقبال** در سرمقاله خود هجوم اقتدارگرایان را به سخنگوی دولت در مورد مساله حساسی مانند قومیت های ایرانی نشانه بی تدبیری سیاسی آن ها دانسته که در صدد انتقام گیری شخصی و تصفیه حساب های جناحی هستند.

اشاره سرمقاله این روزنامه به اعتراض های چند ماه گذشته محافظه کاران به دفاع رمضان زاده از دولت و پاسخ گویی وی به حملات نمایندگان مجلس و دیگر مخالفان اصلاحات بوده است که این مقام را در معرض حملات جناح مخالف اصلاحات قرار داده است.

به نوشته **همشهری** شهرداری تهران با تعیین پنجاه نقطه در شهر برای چهارشنبه آخر سال از مردم خواسته مراسم چهارشنبه سوری را در این نقاط انجام دهند و در ضمن اعلام شده که آتش نشانان هم آماده اند که اگر در این مناطق که بیشتر میدان ها و پارک های اصلی تهران هستند حادثه ای رخ داد فوراً دخالت کنند.

**اقبال** در صفحه اول خود در خبری احتمال داده است که سال آینده آیت الله علی سیستانی رهبر شیعیان عراق به عنوان برنده جایزه صلح نوبل انتخاب شود.